
Mer tid över 
för det viktiga!



Elektronisk stödansökan allt vanligare 

Landsbygdsverkets elektroniska tjänst för ansökan om jordbrukar-
stöd, Vipu-tjänsten, togs i bruk 2009. Före det testades tjänsten i 
några pilotkommuner och för tjurbidragens del. De goda erfaren
heterna och den positiva responsen ledde till att Vipu-tjänsten 
utsträcktes till hela landet. År 2010 började den omfatta också Åland.

Vipu-tjänsten har blivit allt populärare – i många kommuner är 
det nu rentav vanligare att söka stöd elektroniskt än att lämna 
in ansökan på papper. År 2009 anlitade var tionde sökande den 
elektroniska tjänsten. År 2010 lämnade redan var femte och år 
2011 var tredje jordbrukare in sin ansökan elektroniskt.

Användarna är nöjda

Responsen från användarna har varit mycket positiv. Ett av 
tecknen på att användarna är nöjda är att de meddelar att de 
kommer att anlita tjänsten också i fortsättningen. Tekniskt har 
systemet fungerat synnerligen väl, det har inte överbelastats ens 
under de sista dagarna av ansökningstiden.

Systemets användarvänlighet och funktionalitet utvecklas oav
brutet utgående från användarresponsen. Nya egenskaper såsom 
Vipurådgivaren och elektronisk kartkorrigering av digitaliserade 
åkerskiften har kopplats till tjänsten.

Vipu-åtkomsträttigheter 
för gårdar med en enda ägare

Våren 2011 skickades åtkomsträttigheter till Vipu-tjänsten till alla 
sådana gårdar med en enda ägare som fick stöd i fjol. På samma 
gång skapades rätten att delegera behörighet. Det betyder att 
jordbrukaren kan ge t.ex. en rådgivare eller ett ombud åtkomst
rättigheter elektroniskt. Gårdar med flera ägare, t.ex. företag och 
sammanslutningar, kan söka rättigheter hos kommunen på 
blankett 405.

På Landsbygdsverkets webbplats www.mavi.fi/vipu/sv finns 
nyttig information om den elektroniska stödansökan, använd-
ningen av Vipu-tjänsten och andra aktuella frågor.

Själva Vipu-tjänsten har adressen http://vipu.mavi.fi. Där kan 
man bläddra i uppgifterna om gården och kartfunktionerna 
också när det inte är dags att söka stöd. En demotillämpning 
för den elektroniska stödansökan kan testas på adressen 
http://tukihaku-demo.mavi.fi



Många fördelar 
med elektronisk ansökan

Jordbrukaren Matti Setälä i Juankoski 
överraskades av hur lätt det är att söka stöd 
elektroniskt. Han rekommenderar Vipu-
tjänsten för andra jordbrukare och gillar 
skarpt att det går snabbt att fylla i ansökan. 

– Nu behöver man inte längre skriva ut 
papper och föra dem till kommunen. Inte 
heller behöver man göra ansökan klar på 
en enda gång, i stället kan man lagra den 
och fortsätta med den senare, konstaterar 
Setälä. När han första gången bekantade 
sig med Vipu-tjänsten fick han hand
ledning av Tuomo Tikkanen som är en  
av MTK:s regionala adb-stödpersoner.

Matti Setälä tycker att tjänsten verkar vara 
trygg att använda. Dessutom får man per 
e-post en bekräftelse på att ansökan har 
lämnats in. Om man så vill kan man skriva 
ut den elektroniskt inlämnade ansökan 
och spara den i sitt eget arkiv. Under 
ansökningstiden kan man bearbeta en 
ansökan som lämnats in via Vipu-tjänsten, 
och vid behov kan man också återta den.

Mer tid över för familjen

Sedan våren 2010 har jordbrukarna kunnat 
bemyndiga en rådgivare att fylla i den 

elektroniska stödansökan på deras vägnar. 
Harri Ojala i Kauhajoki konstaterar belåtet 
att han gjorde rätt i att bemyndiga råd
givaren Raimo Lehtinen att fylla i ansök-
ningarna om jordbrukarstöd. 

– Raimo är fackman, han går regelbundet 
på kurs och vet allt det nyaste, säger Ojala.

Rådgivare Lehtinen uppdaterar uppgif-
terna i god tid med hjälp av ett program 
för odlingsplanering. Därför räcker det på 
våren att Ojala bekräftar att han kommer 
att följa odlingsplanen.

Ojala själv har ännu inte satt sig in i hur 
man fyller i stödansökan elektroniskt. Han 
har ändå för avsikt att i något skede hinna 
lära sig hur det går till. 

– Nättjänster är nog dagens melodi. På 
nätet kan man ju uträtta nästan allt som 
förr krävde A4-papper, säger Ojala.

Enligt Harri Ojala blir det tack vare den 
elektroniska stödansökan tid över för 
annat, som att umgås med familjen. 
Hemma väntar förutom de egna sönerna 
också hustrun Susanna som är bekant från 
tv-programmet Maajussille Morsian och 
parets gemensamma treåriga dotter.

Se videointervjuerna på adressen 
www.mavi.fi/vipu



Mer information:

Landsbygdsnäringsmyndigheterna i din kommun

Landsbygdsverket 
www.mavi.fi/vipu/sv


